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Komisja Europejska podsumowała pierwsze konkursy
w ramach Horyzontu 2020. – Polscy badacze są zaangażowani aż w 127 projektów z 800,
które uzyskały finansowanie. To wynik, który plasuje nas wyraźnie powyżej średniej w Unii.
Ogromnie cieszę się z tego sukcesu. Naukowcy z Polski pokazali, że potrafią konkurować
i wygrywać z najlepszymi – mówi minister nauki prof. Lena Kolarska-Bobińska.

Znamy wyniki 38 pierwszych konkursów programu Horyzont 2020. To największy program
finansowania badań naukowych w Europie, jego budżet do 2020 roku to prawie 80 miliardów euro. 

Po pierwszych rundach konkursowych wskaźnik sukcesu dla Polski to 15,8 proc. – jest o 2 proc.
wyższy niż średnia dla państw UE. Polacy są zaangażowani w co siódmy finansowany projekt. Co
ważne, polscy naukowcy są koordynatorami 11 międzynarodowych projektów naukowych.
Dodatkowo MNiSW wspiera 11 projektów w programie Teaming realizowanym w ramach Horyzontu
2020. Dzięki Teamingowi najlepsze polskie instytucje naukowe mają szansę na partnerstwo
strategiczne z wiodącymi ośrodkami naukowymi w Europie.

„Pakt dla Horyzontu 2020” to inicjatywa resortu nauki, która ma zmotywować polskich uczonych do
sięgania po środki z programu Horyzont 2020. Pakt podpisały dotychczas 344 jednostki naukowych.
– Widać, że uczelnie, jednostki naukowe i wydziały nie potraktowały go zdawkowo i grzecznościowo,
ale naprawdę podejmują działania, aby sięgać po środki unijne. To dobra prognoza na przyszłość.
Wierzę, że Polska nauka skorzysta z tej wielkiej szansy, jaką jest Horyzont 2020. Jesteśmy dobrze
przygotowani do tej konkurencji – mówi prof. Lena Kolarska-Bobińska.

W całej Polsce rozpoczyna się szereg konferencji regionalnych, których zadaniem będzie
informowanie o zasadach udziału w konkursach programu Horyzont 2020. – Naszym celem jest
zwiększenie udziału naukowców z mniejszych ośrodków, którzy dotychczas w konkursach nie
uczestniczyli – dodaje minister nauki.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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